BB

Bundesnetzwerk
Biirgerschaftliches
Engagement

AG Inklusion und Intersektionalitat &
AG Migration, Teilhabe, Vielfalt
Tagesordnung

Gemeinsame Sitzung

Schwerpunkt: Vielfalt unter Druck - Synergien in den Engagementfeldern
Migration & Inklusion

Donnerstag, 13. November 2025, 9:30 - 11:30 Uhr
Digital via Zoom



BB

9:30 Uhr

9:45 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

10:40 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

Gemeinsame Sitzung

TOP 1 BegriiBung und Vorstellungsrunde
AG-Sprecher*innen

TOP 2.1 Update iiber die strategische Zusammenarbeit zwischen
AG Migration und Inklusion

Mit Bezug zur (engagement-)politischen Bedeutung der
Verbindung des Engagements fiir Inklusion und Migration

TOP 2.2. Vielfalt unter Druck - Chance oder Kipppunkt?

Bundesweite Initiative ,MigraStreik! — Ich bin nicht dein
Siindenbock” (angefragt)

Pause

TOP 2.3 Sprechfahig fiir Intersektionalitat im Engagement

Synergien der Engagementfelder Migration & Inklusion fiir eine
progressive intersektionale Sicht auf die Herausforderungen im
Engagement & Zusammenhalt in einer vielfaltigen Gesellschaft

TOP 3 Bericht aus dem BBE

Ende der Sitzung

Seite 2



