



Bundesnetzwerk
Bürgerschaftliches
Engagement

AG Inklusion und Intersektionalität & AG Migration, Teilhabe, Vielfalt Tagesordnung

Gemeinsame Sitzung

Schwerpunkt: Vielfalt unter Druck – Synergien in den Engagementfeldern

Migration & Inklusion

Donnerstag, 13. November 2025, 9:30 – 11:30 Uhr
Digital via Zoom

9:30 Uhr	TOP 1 Begrüßung und Vorstellungsrunde AG-Sprecher*innen
9:45 Uhr	TOP 2.1 Update über die strategische Zusammenarbeit zwischen AG Migration und Inklusion Mit Bezug zur (engagement-)politischen Bedeutung der Verbindung des Engagements für Inklusion und Migration
10:00 Uhr	TOP 2.2. Vielfalt unter Druck – Chance oder Kippunkt? Bundesweite Initiative „MigraStreik! – Ich bin nicht dein Sündenbock“ (angefragt)
10:30 Uhr	Pause
10:40 Uhr	TOP 2.3 Sprechfähig für Intersektionalität im Engagement Synergien der Engagementfelder Migration & Inklusion für eine progressive intersektionale Sicht auf die Herausforderungen im Engagement & Zusammenhalt in einer vielfältigen Gesellschaft
11:15 Uhr	TOP 3 Bericht aus dem BBE
11:30 Uhr	Ende der Sitzung